
  

Офіційно опубліковано 06.12.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

04 грудня 2024 року Київ № 144 
 

 

Про внесення змін до Положення про особливості укладення договорів 

страхування зі споживачами 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 9 Закону України “Про фінансові послуги та фінансові компанії” 

та статті 4 Закону України “Про страхування”, з метою  забезпечення дотримання 

вимог Цивільного кодексу України, установлених до письмової форми 

правочину, під час укладення договорів обов’язкового страхування цивільно-

правової відповідальності власників наземних транспортних засобів Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про особливості укладення договорів страхування 

зі споживачами, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 20 грудня 2023 року № 175, такі зміни: 

 

1) пункт 2 розділу І викласти в такій редакції: 

“2. Це Положення визначає особливості укладання страховиками та 

страховими посередниками договорів страхування зі споживачами (далі – 

договір страхування). 

Вимоги цього Положення не поширюються на: 

 

1) договори страхування, особливості укладання яких визначаються 

Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади; 

 

2) договори обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів, крім пункту 5 розділу ІІ та пункту 15 

розділу ІІІ цього Положення; 

 

3) публічну частину договору страхування, що укладається шляхом 

приєднання.”; 

 

2) розділ ІІІ доповнити новим пунктом такого змісту: 



2 
 

“15. Договір обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів, укладений у формі електронного 

документа, або його індивідуальна частина повинен (повинна) містити: 

 

1) електронний підпис споживача з урахуванням вимог законодавства 

України; 

 

2) кваліфікований електронний підпис особи, уповноваженої страховиком 

або страховим посередником на підписання договорів страхування, із 

кваліфікованою електронною позначкою часу, накладений такою особою (якщо 

використання іншого виду підпису не передбачено договором страхування, що є 

першим, основним або яким встановлюються ділові відносини).”; 

 

3) у пункті 1 додатка: 

абзац перший після слів “договору страхування” доповнити словами “(його 

індивідуальної частини, якщо договір страхування укладається шляхом 

приєднання)”; 

у підпункті 4 слово “розміру” замінити словом “частки”. 

 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Голову 

Національного банку України Андрія Пишного.  

 

3. Постанова набирає чинності з 01 липня 2025 року. 

 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 14 

 


